
1 

 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
22/2025. (VI. 26.) önkormányzati rendelete 

a helyi környezetvédelmi alapról 
 

[1] A környezetvédelmi alap létrehozásának célja, hogy hatékonyan segítse Veszprém 
Megyei Jogú Város Önkormányzata környezet- és természetvédelmi feladatainak 
ellátását, különösen a környezeti ártalmak megelőzését, mérséklését, felszámolását, a 
szükséges környezetvédelmi intézkedések végrehajtását, környezetkímélő 
tevékenységek, környezetbarát technológiák elterjedésének elősegítését, a zöldfelület 
gazdálkodást, a klímaváltozás hatásainak megelőzésére, mérséklésére történő 
felkészülést, a természeti értékek megóvását, fenntartását, a környezetvédelmi 
oktatást, nevelést, tudatformálást, ismeretterjesztést, Veszprém Megyei Jogú Város 
Környezetvédelmi Programjában meghatározott környezetvédelmi célok és célállapotok 
eléréséhez javasolt intézkedések megvalósítását. 
 
[2] Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a környezet 
védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (2) bekezdés c) 
pontja alapján Veszprém Vármegyei Önkormányzat állásfoglalásának kikérésével 
rendeli el a helyi környezetvédelmi alapról szóló rendelet megalkotását. 
 
[3] Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a környezet 
védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (1) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában, a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában és a helyi 
önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális 
alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 85. § (1) 
bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, környezet védelmének 
általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított 
véleményezési jogkörében eljáró Veszprém Vármegyei Kormányhivatal 
Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 
véleményének kikérésével a következőket rendeli el:  
 

1. § 
 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata helyi környezetvédelmi alapot hoz létre 
Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Környezetvédelmi Alap elnevezéssel.  
 

2. § 
 

A helyi környezetvédelmi alap az alábbi célokra használható fel: 
1. környezeti hatásvizsgálat, környezeti állapot feltárását segítő tanulmányterv 

készítése, 
2. környezet- és természetvédelmi felmérések, vizsgálatok, tanulmányok 

elkészítése, 
3. helyi környezetvédelmi program elkészítése, megvalósítása, felülvizsgálata, 
4. környezet- és természetvédelmi célú pályázatokhoz forrás biztosítása, 



2 

 

5. környezetvédelmi szempontból károsodott környezet javítása, helyreállítása, 
környezeti károk és ártalmak megelőzése, mérséklése, felszámolása, 

6. a klímaváltozás hatásainak megelőzése, mérséklése, 
7. védett természeti értékek megőrzése, állapotának javítása, 
8. környezetvédelmi és természetvédelmi szemlélet erősítése, oktatás támogatása, 

tájékoztatások, előadások költségeinek fedezése, környezetvédelmi célú 
rendezvények, szakmai programok költségeinek fedezése, környezetvédelmi 
ismeretek terjesztése, 

9. környezetvédelmi akciók támogatása, 
10. az emberi egészség védelmével összefüggő, az életminőség javítását célzó 

intézkedések megtétele,  
11. zöldfelületek kialakítása, védelme, fejlesztése, zöldfelület-gazdálkodás, erdők és 

fásított területek védelme, allergén és gyomnövények elleni védekezés, 
12. levegő-tisztaság védelmét szolgáló intézkedések megtétele, levegőtisztaság-

védelmi mérés, szennyező pontforrások emissziós mérése,  
13. a talajszennyezés megelőzése, szennyezett talajok feljavítása, 
14. a felszíni és felszín alatti vizek védelme, 
15. elhagyott hulladék lerakók felszámolása, 
16. lakossági bejelentések, panaszok indokoltságát eldöntő műszeres zajmérések, 

valamint 
17. környezeti hatósági feladatok ellátását elősegítő műszerek beszerzése. 
 

3. § 
 

(1) A helyi környezetvédelmi alap pénzeszközeit elkülönítetten kell kezelni.  
 
(2) A helyi környezetvédelmi alap év végi pénzmaradványa nem vonható el, azt a 
következő költségvetési évre át kell vinni. 
 

4. § 
 

Hatályát veszti a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a helyi 
környezetvédelmi alapról szóló 36/2010. (XI. 12.) önkormányzati rendelete. 
 

5. § 
 

Ez a rendelet 2025. június 27-én lép hatályba. 
 
 
 

Porga Gyula s.k. 
polgármester 

 
 
 

dr. Dancs Judit s.k. 
jegyző 

 


